令和４年１０月 ６日
関係者の皆様

栃木県中学校体育連盟水泳専門部長 鈴木 佳之

競技委員長 八木 圭一

中体連水泳競技大会についてのお願い

清秋の候，皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より，本専門部の活動に御支援・御

協力をいただき感謝申し上げます。

前回の内容に引き続き，下記の点につきまして御協力よろしくお願いします。

１ 新型コロナウイルス感染症対策

（１）選手について

①お子様や引率なさる方の体調チェック

    コロナ②（チェック表）を利用しまして，２週間前からの体調チェックをお願いします。

  ②大会当日の体調チェック

    大会当日の朝に体調・体温の確認をしていただき，引率の先生に過去２週間分を含めて報告をお願いします。

過去２週間の発熱について，医師の診断で新型コロナウイルス感染症の陰性が認められた場合は，大会に参加

できますが，大会当日に発熱等の症状が出た場合は，大会参加を見合わせていただきます。

（中体連の全種目の大会で適用されるルールです。）

  ③会場への入場

    書類の提出や到着の確認のため，引率の先生に学校受付をお願いしています。書類提出のために当日の朝の

体温・体調チェックが必要になります。列に並ぶ前に顧問の先生に伝わるようにお願いします。

（２）保護者の方々の観戦について

  ①人数制限

    １選手１保護者（厳守）でお願いいたします。幼いお子様がいる場合も同じです。

（幼いお子様がいる場合もそのお子様の感染を防ぐために保護者の方のみの入場といたします。保護者の方お

１人を観戦の条件とし，２人以上で来場した方は入場をお断りします。）

  ②コロナ④健康チェックシートの提出

    行政指導により「コロナ④健康チェックシート」の提出をお願いします。（今年度は１枚で大丈夫です。）健

康チェックシートは各中学校の顧問の先生から受け取っていただくか，県中体連水泳専門部ホームページより

プリントアウトしていただきますようお願いいたします。

   （「コロナ④健康チェックシート」にお子様の学校名・氏名をご記入いただきます。）

  ③マスクの着用・入館時のアルコール消毒

  ④会場入場時間，プログラム販売

選手と保護者の方々の安全の確保，密の防止のために選手と保護者の方々の入場時間を別にさせていただき

ます。また入館時の混乱を避けるためプログラム販売時間も指定させていただきます。

・保護者入場時間（７：４５予定）  ・プログラム販売開始時間（８：１５予定）

  ⑤スタンドでの観覧について

    新型コロナウイルス感染症対策のためにできるだけ隣の方と距離をとっていただきますようお願いいたし

ます。また大会開催中は，館内でのお子様との接触をしないようにしてください。帰りの時間等については，

大会前に約束をしていただきますようお願いいたします。またできるだけ短時間の観戦にしてください。

３ ＥＡＰシート

  緊急避難安全対策用のＥＡＰシートの配布をすることが中体連事務局より義務づけられています。ホームページ

に掲載していますのでご確認ください。

以上についてご理解，ご協力をお願い申し上げます。